MUNICIPIO DE JONUTA

ESTADO DE ACTIVIDADES

MENSUAL Y ACUMULADO DEL 01/02/2024 AL 29/02/2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
) 4112 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

4113 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

4117 ACCESORIOS DE IMPUESTOS

DERECHOS

4141 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO

4143 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
4144 ACCESORIOS DE DERECHOS

PRODUCTOS
4151 PRODUCTOS

APROVECHAMIENTO

4161 INGENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL
(DEROGADA)

4169 OTROS APROVECHAMIENTOS
TOTAL INGRESOS DE GESTION

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
' COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

4211 PARTICIPACIONES
4212 APORTACIONES
4213 CONVENIOS

TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

TOTAL INGRESOS

FEBRERO A FEBRERO
125,195.00 673,398.48
14,285.47 16,285.47
1,724.00 6,573.62
286,861.01 933,405.01
580,085.45 1,610,394.81
21,716.55 46,095.45
2,685.53 13,417.38
1,302,421.23 1,821,446.23
6.65
2,334,984.24 5,121,023.10
32,628,062.00 57,078,283.00
12,258,679.00 24,517,358.00
1,165,993.15 2,302,536.75

46,052,734.15

83,898,177.75

48,387,718.39

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
5114 SEGURIDAD SOCIAL :
5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
5117 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS -

5121 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOOUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES

5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS I /

5124 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y I15E i
REPARACION ; /

/
5125 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE L/%BORATQﬁIO
5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS ! /

5127 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIOMY ARTICULOS
DEPORTIVOS s

5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

i

FEBRERO

10,396,403.00
1,140,457.29
1,307,018.33
124,675.75

221,256.53

4,455.00
531,008.51

1,126,829.38
257,503.30

217,518.29

89,019,200.85

A FEBRERO

20,746,697.85
2,081,185.24
2,351,194.86
246,885.16

454,734.08

28,582.85
855,558.21

268,923.29
1,901,778.67
263,303.30

467,500.92

Pégina 1 de 2 28/03/2024 10:51:09 a. m.

‘C‘<
-

020



MUNICIPIO DE JONUTA
ESTADO DE ACTIVIDADES

MENSUAL Y ACUMULADO DEL 01/02/2024 AL 29/02/2024

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

FEBRERO ’ A FEBRERO
SERVICIOS GENERALES
5131 SERVICIOS BASICOS 587,147.77 1,504,702.54
5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 422,023.40 438,186.81
5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS 134,338.67 134,338.67
SERVICIOS
5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 375,533.71 375,533.71
5135 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y 18,345.60 102,219.40
CONSERVACION
5136 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 81,200.00 162,400.00.
5138 SERVICIOS OFICIALES 696,135.61 1,5675,779.24
5139 OTROS SERVICIOS GENERALES 12,785,499.03 13,639,728.03
TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 30,427,349.17 47,599,232.83
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
AYUDAS SOCIALES
5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 1,443,962.68 2,456,206.78
5244 AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS 2,143,561.05 2,185,151.05
SINIESTROS )
TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 3,687,523.73 4,641,357.83
AYUDAS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
OTROS GASTOS
5591 GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 42,110.68
TOTAL OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 42,110.68
TOTAL GASTOS 34,014,872.90 52,282,701.34
AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO: 36,736,499.51 ,

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor”

i

DIRECTOR DE FINANZAS {

H
i

C. JOSEDOLOREY ZACARIAS MIX
; /

i

C. ERIC ROBERT GARRI GAEZ

Pagina 2 de 2 28/03/2024 10:51:09 a. m.
o 0 2 i



