

# MUNICIPIO DE JONUTA ESTADO DE ACTIVIDADES

### MENSUAL Y ACUMULADO DEL 01/02/2024 AL 29/02/2024

## **INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS**

	FEBRERO	A FEBRERO	
INGRESOS DE GESTION			
IMPUESTOS			
4112 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	125,195.00	673,398.48	
4113 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	14,285.47	16,285.47	
4117 ACCESORIOS DE IMPUESTOS	1,724.00	6,573.62	
DERECHOS			
4141 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO	286,861.01	933,405.01	
4143 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	580,085.45	1,610,394.81	
4144 ACCESORIOS DE DERECHOS	21,716.55	46,095.45	
PRODUCTOS			
4151 PRODUCTOS	2,695.53	13,417.38	
APROVECHAMIENTO			
4161 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL (DEROGADA)	1,302,421.23	1,821,446.23	
4169 OTROS APROVECHAMIENTOS		6.65	
TOTAL INGRESOS DE GESTION	2,334,984.24	5,121,023.10	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES			
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES			
4211 PARTICIPACIONES	32,628,062.00	57,078,283.00	
4212 APORTACIONES	12,258,679.00	24,517,358.00	
4213 CONVENIOS	1,165,993.15	2,302,536.75	
TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	46,052,734.15	83,898,177.75	
TOTAL INGRESOS	48,387,718.39	89,019,200.85	
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS			
CACTOO TOTTACTER	FEBRERO	A FEDDEDO	
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	FEBRERO	A FEBRERO	
SERVICIOS PERSONALES			
5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE	10,396,403.00	20,746,697.85	
5114 SEGURIDAD SOCIAL	1,140,457.29	2,081,185.24	
5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	1,307,018.33	(6)	
5117 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS	•	2,351,194.86	
	124,675.75	246,885.16	
MATERIALES Y SUMINISTROS  5121 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES	221,256.53	454,734.08	
5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS	4,455.00	28,582.85	
5124 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION	531,008.51	855,558.21	
5125 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO		268,923.29	
5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	1,126,829.38	1,901,778.67	
5127 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS	257,503.30	263,303.30	
5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	217,518.29	467,500.92	



## MUNICIPIO DE JONUTA ESTADO DE ACTIVIDADES

### MENSUAL Y ACUMULADO DEL 01/02/2024 AL 29/02/2024

GASTOS Y OTRAS PERDID	AS	
	FEBRERO	A FEBRERO
SERVICIOS GENERALES		
5131 SERVICIOS BASICOS	587,147.77	1,504,702.54
5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	422,023.40	438,186.81
5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS	134,338.67	134,338.67
5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	375,533.71	375,533.71
5135 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	18,345.60	102,219.40
5136 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD	81,200.00	162,400.00
5138 SERVICIOS OFICIALES	696,135.61	1,575,779.24
5139 OTROS SERVICIOS GENERALES	12,785,499.03	13,639,728.03
TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	30,427,349.17	47,599,232.83
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
AYUDAS SOCIALES		
5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	1,443,962.68	2,456,206.78
5244 AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS	2,143,561.05	2,185,151.05
TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3,587,523.73	4,641,357.83
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	0	
OTROS GASTOS		
5591 GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		42,110.68
TOTAL OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	42,110.68
TOTAL GASTOS	34,014,872.90	52,282,701.34
AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO:		36,736,499.51

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DIRECTOR DE FINANZAS

C. JOSE DOLORES ZACARIAS MIX

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. ERIC ROBERT GARRIDO ARGAEZ